
20/02/2024 Página 1 de 58Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4216

20/02/2024 Página 1 de 58Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4216

ANO VIII – Nº DOM4216 – PARNAMIRIM, RN, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 – R$ 0,50

NOME
FUNÇÃO

GRATIFICADA
MATRÍCULA

CIRINEU DA SILVA
MACIEL

FG2 15026

FABIOLA DE MOURA
LOPES OLIVEIRA

FG2 8862

KELIENNY DE MENESES
SOUSA

FG2 59366

SERGIO RICARDO
RODRIGUES

FG2 14951

NOME
FUNÇÃO

GRATIFICADA
MATRÍCULA

FLAVIA HELENA DE
LIMA FONSECA

FG2 9402

KATIA CILENE DA SILVA FG2 2772

 
 

 

PORTARIA Nº 0401, de 19 de fevereiro de 2024.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Conceder Função Gratificada aos servidores efetivos, da
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, cujos nomes e funções
constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

 
ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito
 
 

 

PORTARIA Nº 0402, de 19 de fevereiro de 2024.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Conceder Função Gratificada aos servidores efetivos, da
Secretaria Municipal de Administração e de Recursos Humanos –
SEARH, cujos nomes e funções constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

 

 

PORTARIA Nº. 0403, de 19 de fevereiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73,
da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às
disposições das Leis Complementares nºs. 022, de 27 de fevereiro de
2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de dezembro de 2018;
0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de dezembro de 2020 e
alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Designar JIRLANE DYENNE PERES DE SANTANA
MEDEIROS, servidora, matrícula nº11083, para responder
pela Coordenação da Vigilância Epidemiológica do Departamento de
Vigilância em Saúde (COVIGE / DVS)  da Secretaria Municipal de
Saúde – SESAD, em substituição à THULLIANE LOPES DE SOUZA,



20/02/2024 Página 35 de 58Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4216

20/02/2024 Página 35 de 58Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4216

EMPRESA: I. M. DE LIMA SILVA LTDA

CNPJ:
36.708.910/0001-70

Telefone: (62)99926-221 E-mail: formularacing002@gmail.com

Endereço: Av. Anhanguera, 11900, Qd. 12, Lt. 01, sala 01, Capuava, Goiânia/GO – CEP 74450-010.

LOTE 10

Item Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

61

COTOVELEIRAS E JOELHEIRAS
ARTICULÁVEIS AGENTES DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE, com 2 tiras
com velcros para melhor fixação, material de
proteção dos joelhos, cotovelos, canelas e
anto braços de plásticos ABS. Marca/
Modelo: Red Dragon Attack.

83 PAR 219,00 18.177,00

62

LUVAS PARA MOTOCICLISTA –
AGENTES DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE, Luvas para motociclista,
tecido de poliéster, reforço entre os dedos,
grip na ponta dos dedos, reforço em borracha
nos punhos, proteção em borracha nos dedos
e nas palmas, na cor PRETA. Marca/
Modelo: X11 Nitro 4.

83 PAR 104,00 8.632,00

63

CAPACETE MOTO ESCAMOTEÁVEL -
AGENTES DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE - Capacete de segurança
para motociclista escamoteável – COR
branco – TAM 60, casco confeccionado em
ABS natural de alto impacto, queixo
escamoteável, fabricado em ABS natural de
alto impacto, com travamento de engate
rápido nas laterais do capacete, podendo ser
acionado somente com uma das mãos,
revestimento de proteção confeccionado em
EPS (também chamado berço) de alto
impacto, revestimento de conforto (forro)
confeccionado em camurça antialérgico e
antimofo, espuma com espessura 12mm e
densidade 30mm, cintajugular confeccionada
em nylon revestida com duplado em camurça
e engate rápido com fecho micrométrico,
viseira termo formada em policarbonato com
dupla curvatura de 2mm, com dois estágios
de abertura, com subviseira solar fumê,
narigueira que auxilia na redução do
embaçamento da viseira, detalhes refletivos
para uma melhor visibilidade em diferentes
condições de iluminação, com entradas de ar,
aprovado pelo INMETRO. Marca/ Modelo:
Pro Tork Attack Solid.

45 UND 507,50 22.837,50

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2024

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 23/2023

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos de Parnamirim/RN – SEARH. Secretaria
solicitante/participante: Secretaria Municipal de Segurança, Defesa
Social e Mobilidade Urbana de Parnamirim/RN – SESDEM. Espécie:

Ata de Registro de Preços. Objeto: Aquisição de Uniformes com Fator
de Proteção Solar – FPS, Calçados e Acessórios para a Secretaria
Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana –
SESDEM. Vigência: 16/02/2024 a 15/02/2025; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 23/2023;
Processo Administrativo nº 10.707/2023; Contratada: I. M. DE LIMA
SILVA LTDA. VALOR TOTAL: R$ 65.980,00 (Sessenta e cinco mil
novecentos e oitenta reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal n°
5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE
DE MORAES MAIA - Secretária Municipal Adjunto de Administração
e dos Recursos Humanos e IRACI MAGALHÃES DE LIMA SILVA
pela empresa.



20/02/2024 Página 36 de 58Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4216

20/02/2024 Página 36 de 58Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4216

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 49.646,50 (quarenta e nove mil seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

LOTE 11

Item Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

64

COTOVELEIRAS E JOELHEIRAS
ARTICULÁVEIS AGENTES DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE, com 2 tiras
com velcros para melhor fixação, material de
proteção dos joelhos, cotovelos, canelas e
anto braços de plásticos ABS. Marca/
Modelo: Red Dragon Attack.

27 PAR 219,00 5.913,00

65 LUVAS PARA MOTOCICLISTA –
AGENTES DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE, Luvas para motociclista,

tecido de poliéster, reforço entre os dedos,
grip na ponta dos dedos, reforço em borracha
nos punhos, proteção em borracha nos dedos
e nas palmas, na cor PRETA. Marca/
Modelo: X11 Nitro 4.

27 PAR 104,00 2.808,00

66

CAPACETE MOTO ESCAMOTEÁVEL -
AGENTES DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE - Capacete de segurança
para motociclista escamoteável – COR
branco – TAM 60, casco confeccionado em
ABS natural de alto impacto, queixo
escamoteável, fabricado em ABS natural de
alto impacto, com travamento de engate
rápido nas laterais do capacete, podendo ser
acionado somente com uma das mãos,
revestimento de proteção confeccionado em
EPS (também chamado berço) de alto
impacto, revestimento de conforto (forro)
confeccionado em camurça antialérgico e
antimofo, espuma com espessura 12mm e
densidade 30mm, cintajugular confeccionada
em nylon revestida com duplado em camurça
e engate rápido com fecho micrométrico,
viseira termo formada em policarbonato com
dupla curvatura de 2mm, com dois estágios
de abertura, com subviseira solar fumê,
narigueira que auxilia na redução do
embaçamento da viseira, detalhes refletivos
para uma melhor visibilidade em diferentes
condições de iluminação, com entradas de ar,
aprovado pelo INMETRO. Marca/ Modelo:
Pro Tork Attack Solid.

15 UND 507,50 7.612,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 16.333,50 (dezesseis mil trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 65.980,00 (Sessenta e cinco mil novecentos e oitenta reais).

 
Parnamirim/RN, 19 de fevereiro de 2024.

 
 

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

 
 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 026 / 2024 – SME, de 19 de fevereiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o Art. 67 da Lei Federal n°


